

Det Frederiksbergske Ejendoms-Societet A/S

Skovbakken 74
3520 Farum
CVR-nr. 29919267

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

Dirigent

Navn: Christoffer Tais Eklund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Det Frederiksborgske Ejendoms-Societet A/S
Skovbakken 74
3520 Farum

CVR-nr.: 29919267

Hjemsted: Furesø

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Teddy Kær Jacobsen, formand
Troels Christian Gunnergaard
Eva Werner

Direktion

Eva Werner

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er eje og administration af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 10.956 t.kr. mod et overskud på 11.905 t.kr. i 2016.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 246,5 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 26,8 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 6.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		13.919.005	17.757
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		573.366	5.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(841)
Andre eksterne omkostninger		<u>(729.150)</u>	<u>(829)</u>
Bruttoresultat		13.763.221	21.087
Personaleomkostninger	1	(452.784)	(383)
Af- og nedskrivninger	2	29.834	0
Andre driftsomkostninger		<u>(3.698.183)</u>	<u>(3.076)</u>
Driftsresultat		9.642.088	17.628
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.653)	(2.683)
Andre finansielle indtægter	3	6.684.445	3.044
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.914.845)</u>	<u>(3.106)</u>
Resultat før skat		13.410.035	14.883
Skat af årets resultat	5	<u>(2.454.327)</u>	<u>(3.279)</u>
Årets resultat		<u>10.955.708</u>	<u>11.604</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>10.955.708</u>	<u>11.604</u>
		<u>10.955.708</u>	<u>11.604</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		246.500.000	246.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>246.500.000</u>	<u>246.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.080.158	7.331
Andre tilgodehavender		39.450	39
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>8.119.608</u>	<u>7.370</u>
Anlægsaktiver		<u>254.619.608</u>	<u>253.370</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.324	61
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.355.127	2.391
Andre tilgodehavender		1.060.669	1.331
Tilgodehavende selskabsskat		0	31
Periodeafgrænsningsposter		915.587	1.092
Tilgodehavender		<u>15.356.707</u>	<u>4.906</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		61.983.282	41.429
Værdipapirer og kapitalandele		<u>61.983.282</u>	<u>41.429</u>
Likvide beholdninger		<u>12.398.833</u>	<u>33.415</u>
Omsætningsaktiver		<u>89.738.822</u>	<u>79.750</u>
Aktiver		<u>344.358.430</u>	<u>333.120</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.500.000	1.500
Overført overskud eller underskud		<u>194.877.766</u>	<u>182.152</u>
Egenkapital		<u>196.377.766</u>	<u>183.652</u>
Udskudt skat	9	<u>23.507.505</u>	<u>23.964</u>
Hensatte forpligtelser		<u>23.507.505</u>	<u>23.964</u>
Gæld til realkreditinstitutter		91.240.692	96.205
Anden gæld	10	<u>13.145.386</u>	<u>14.063</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>104.386.078</u>	<u>110.268</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	7.080.438	6.083
Skyldig selskabsskat		2.864.441	0
Anden gæld		9.487.639	9.114
Periodeafgrænsningsposter		<u>654.563</u>	<u>39</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.087.081</u>	<u>15.236</u>
Gældsforpligtelser		<u>124.473.159</u>	<u>125.504</u>
Passiver		<u>344.358.430</u>	<u>333.120</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	182.152.280	183.652.280
Øvrige egenkapitalposter	0	1.769.778	1.769.778
Årets resultat	0	10.955.708	10.955.708
Egenkapital ultimo	1.500.000	194.877.766	196.377.766

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	449.184	380
Andre omkostninger til social sikring	3.600	3
	452.784	383
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(29.834)	0
	(29.834)	0
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	150.024	13
Renteindtægter i øvrigt	2.379.238	1.935
Dagsværdireguleringer	3.909.856	961
Øvrige finansielle indtægter	245.327	135
	6.684.445	3.044
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	749.487	910
Øvrige finansielle omkostninger	2.165.358	2.196
	2.914.845	3.106
	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.920.104	1.833
Ændring af udskudt skat	(456.495)	1.451
Regulering vedrørende tidligere år	(9.282)	(5)
	2.454.327	3.279

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	222.104.953	220.000
Afgange	(69.689)	0
Kostpris ultimo	222.035.264	220.000
Opskrivninger primo	23.895.047	0
Årets opskrivninger	573.366	0
Tilbageførsel ved afgang	(3.677)	0
Opskrivninger ultimo	24.464.736	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(220.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(220.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	246.500.000	0

Selskabets investeringsejendomme består af 8 butik-, kontor-, industri- og logistikejendomme.

Investeringsejendomme er værdiansat på basis af en afkastbaseret model. Der er anvendt afkast på 4,5% - 9,6% for investeringsejendommene. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 26,8 mio. kr.

Ejendommene er beliggende i Esbjerg, Kolding, Vejle, Tilst, Gentofte, København, Søborg og Århus.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	12.208.448	39.450
Tilgange	520.000	0
Kostpris ultimo	12.728.448	39.450
Opskrivninger primo	(4.877.160)	0
Andel af årets resultat	228.870	0
Opskrivninger ultimo	(4.648.290)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.080.158	39.450

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
K. W. Leasing ApS	Furesø	ApS	100,0	33.598	(37.115)
Søholm Invest II I/S	København	I/S	52,0	15.634.152	511.508

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1.500	1000	1.500.000
	1.500		1.500.000

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	20.656.834	20.184
Værdipapirer og kapitalandele	2.466.615	2.706
Gældsforpligtelser	406.070	1.040
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(22.014)	34
	23.507.505	23.964

	2017	2016
	kr.	t.kr.
10. Anden gæld		
Afledte finansielle instrumenter	8.286.393	9.825
Andre skyldige omkostninger	4.858.993	4.238
	13.145.386	14.063

Afledte finansielle instrumenter består af dagsværdi af renteswaps. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede lån i Nykredit og Realkredit Danmark. Renteswaps har en samlet hovedstol på 106,3 mio. kr. og sikrer en fast rente på 1,12 – 3,47% i restløbetiden på 4-16 år.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	4.558.567	3.724	91.240.692	72.169.937
Anden gæld	2.521.871	2.359	13.145.386	0
	7.080.438	6.083	104.386.078	72.169.937

Anden gæld består af deposita og renteswaps.

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Eva Werner Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for

Noter

indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve nom. 40,6 mio. kr. i ejendomme samt bankindestående på 8.002 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 246.500 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Der er afgivet ulimiteret kaution over for ejendomsinteressentskabs bankgæld.
